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CARACTERÍSTICAS

MODELOS

Capacidad

División mínima

Pesada mínima

Divisiones

Plataforma (l-a-h)

Rango de estadímetro 

Altura total (cm)

Peso de la báscula (kg)

Tiempo de carga (horas)

Tiempo de uso (horas)

Pantalla

Dígitos 

Temperatura de operación

Humedad relativa

Alimentación

Opcionales

90 - 200
41 • 31 • 13

10 • 4.5
0˚C - 40˚C

Debajo del 85%
Entrada 120V ca 60 Hz, batería 6V cc / 4 Ah

139
15.1

8

200

6 (peso)

Ruedas para transportadoras, Plataforma y columna fabricadas en lámina de acero inoxidable

35.5” a 79”

Número
Tamaño (l-h)(cm)

(cm)
(in)

PEN-160M

160
20

400
8 000

LCD, con luz de fondo color verde tipo LED

Indicador 
· Fabricado en plástico ABS, resistente a impactos.
· Teclado de fácil uso con funciones independientes, señal auditiva y 6 teclas.
· Batería recargable de 200 horas de uso continuo.

Funciones
· Auto diagnóstico al encendido.
· Función para fijar.
· Medición en kilogramos y libras.
· Apagado automático y programable.

Plataforma
· Celda de carga con grado de protección IP65.
· Tapete texturizado fabricado en material antiderrapante.
· Estadímetro mecánico con graduación en centímetros y pulgadas.

Báscula Médica con estadimetro de hasta 200 cm.

Duración de batería de hasta 200 horas.

Resistente a golpes accidentales y exactitud en sus pesadas.

Altímetro  impreso hasta 200 cm.

Perfectas para Centros de Salud, Hospitales y Gimnasios.

Médica con Altímetro Electrónica  / Consultorio

Conectividad RS-232 
 PC y/o Impresor
Descarga gratis el software
de Operatividad Extendida

Modelo
PEN-160M


